Joannes Suavenius, vicedominus Caminensis in Pomerania et doctor, quem certum est ante paucos annos superfuisse, sic ad Murmellium in epistola anno 14 scripta, quae Scopario eius inserta

<sup>1)</sup> Gemeint ist Johannes Alexander Meppensis.

<sup>2)</sup> Auch über alle diese Gelehrten das Nähere in den folgenden Heften.

<sup>3)</sup> Über die ganz erstaunlich weite Verbreitung dieser Schrift des Murmellius vgl. D. Reichling: Joh. Murm. S. 157 ff. Eine „Explicatio H. Eobani Hessi, poetae excellentissimi, in Johan. Murmellii R. Tabulas de ratione faciendorum versuum“ erschien 1552 in Nürnberg bei Joh. Petreius in 8° (Exemplar in der Kgl. Öffentl. Bibl. zu Stuttgart). Die Ausgabe, auf dem Titelblatte mit 5 das Werk empfehlenden Distichen des Hessus versehen, wurde von Michael Lindener aus Leipzig besorgt.

<sup>4)</sup> Gemeint sind die schon oben S. 26 Anm. 3 erwähnten Tabulae des Joh. Murmelliis zur lateinischen Formenlehre. Eingehender handelt Ham. über Tulichius in seinem 5. Buch über die westfälischen Gelehrten (vgl. das 3. Heft dieser Sammlung), wo er auch das erste Distichon aus dessen Empfehlungsgedicht für des Murmelliis „Tabulae in artis componendorum versuum rudimenta“ anführt. Das zweite Distichon (es sind im ganzen 4) röhmt die Kürze und Faßlichkeit der Tabulae mit den Worten:

„Nam quod habent multis obscura volumina verbis,  
Hoc Tabulae paucis non sine luce monent.“

<sup>5)</sup> Nach einer anderweitigen Notiz Ham.'s (bei Wasserbach S. 171, vgl. auch S. 173) erschien dieser Auszug 1542 in Lyon bei Gryphius. Trotz eifriger Nachforschens ist es mir nicht gelungen, ein Exemplar dieser Schrift zu erhalten.

legitur, scribit<sup>1)</sup>: „Equidem sic existimo, neque Pythagoram illum Samium maius lumen potuisse afferre Siciliae, quam tu Germaniae nostrae attuleris, neque Socratem illum, qui primus ethicen de caelo traxisse dicitur, perfectiorem egisse virum, quam tu sustineas, neque divinum Platonem ex sua academia eruditiores misisse, quam tu e tuo ludo miseris, neque ex lyceo Aristotelis acutiores prodiisse, quam ex tua diatriba processeriu, neque Isocratem elegantius docuisse, quam tu doceas, neque ad Theophrasti officinam frequentiorem concursum fuisse, quam hactenus ad tuum ludum fuerit. Quid multis? Tu nobis Aristarchus, tu Carneades, tu Demosthenes, tu Archimenes futurus es, felicior Marco Tullio, qui ab Athenis, quod Apollonius Molo dixit, eloquentiam Romam transtulisse fertur<sup>2)</sup>. Tu vero [Bl. B 8<sup>a</sup>] rhetorican in patria paene et didicisti et curiosissime doces“ etc. Postea in fine hoc adiicit: „Mitto ad te meum ex fratre nepotem, adolescentem non spernendae indolis“, etc. Hunc puto Petrum fuisse Suavenium, qui Graecas litteras postea Lipsiae sub Mosellano et philosophiam Wittenbergae a Philippo, veram autem doctrinam a Luthero didicit, quem etiam miris laudibus evehit Eberus in praefatione, quam praemisit primo tomo Scriptorum publice propositorum Wittenbergae; nam is tune iuxta suppurationem Eberi adolescens ferme annorum 18 fuisset etc.<sup>3)</sup>. Sed quisquis tandem fuerit, non magni refert, studiose de hoc inquirere. Satis est nobis, quod